АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2024                                                                                                          № 26
с. Ярки
Об отмене постановления от 13.08.2020 № 68 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам местного значения, относящимся к собственности Ярковского сельсовета»

          Для приведения нормативного правового акта администрации Ярковского сельсовета в соответствие с действующим законодательством и вступлением в силу Федерального закона от 28.04.2023 года №172-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, администрация Ярковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Отменить постановление администрации Ярковского сельсовета  от 13.08.2020 № 68 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам местного значения, относящимся к собственности Ярковского сельсовета» как противоречащее требованиям законодательства о местном самоуправлении.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Ярковского сельсовета и в периодическом печатном издании «Ярковский вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ярковского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                            В.М. Лаврищев